
 

 

 
 

1 

 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 8. jednání VVVZ ZPK dne 3.3.2022  
  
  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni Předseda: 

Ing. Vladimír Tichý 
 
Členové:  
Mgr. Roman Černík 

Mgr. Magdaléna Daňková 

Ladislav Feierfeil 

Mgr. Jaroslav Šobr 

Mgr. Jana Tomšíková 

Jiří Winkelhöfer 

 

Nepřítomni  

Omluveni Mgr. Martin Baxa 
Mgr. Lukáš Kopecký 
Eva Trůková 
Mgr. Michal Vozobule 
 

Hosté 

 
 
 
 

JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA (vedoucí odboru školství, mládeže 

a sportu) 

Ing. Vladimír Kroc (radní pro oblast školství a sportu) 

Ing. Alexandra Weberová (OŠMS – úsek školství) 

 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

 

Číslo zasedání 

 

8 

Datum konání  3.3. 2022 od 15 hodin 

Místo konání KÚPK, zasedací místnost č. 326 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

Program 
1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 

zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

4. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

5. Projednání Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v PK 

2020/2021 

6. Různé 

7. Diskuze 

8. Závěr 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Osmé jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje zahájil Vladimír Tichý, předseda 
výboru.  

Přivítal všechny přítomné členy výboru a hosty.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru 
obdrželi pozvánku s návrhem programu zasedání rozeslanou e-mailem 
dne 17. února 2022.  

Počet přítomných členů: 7 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Roman Černík. 

Předseda výboru představil návrh programu jednání dle pozvánky.  

Předseda výboru před samotným jednáním přivítal a představil členům 
výboru nově zvoleného člena Rady Plzeňského kraje pana Vladimíra 
Kroce. 

Pan Kroc krátce pozdravil všechny přítomné, zmínil se o aktuální 
situaci ve školství, informoval o právě probíhající mezinárodní  
robotické soutěži ROBO22, kterou organizuje  ve spolupráci s dalšími 
partnery Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Plzeňského 
kraje. V návaznosti na tuto soutěž upozornil na potřebu zlepšení 
jazykové vybavenosti absolventů. Krátce pohovořil i o současné situaci 
ukrajinských uprchlíků v Plzni a Plzeňském kraji. 

 

 



 3 

 
2 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a 

návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

 

Vladimír Tichý seznámil přítomné členy s výsledky jednání 
Zastupitelstva Plzeňské kraje ze dne 14. února 2022. Zmínil jednotlivé 
schválené body, zejména za oblast školství. 

 
 

 
3 
 
 
 
 
 

 
 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

 

Předseda výboru konstatoval, že výbor nemá žádné nesplněné úkoly. 

 

 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

Paní Jaroslava Havlíčková, vedoucí Odboru školství PK, seznámila 
členy výboru s doručenými žádostmi o změnu zápisu v rejstříku škol a 
školských zařízení: 
 

1. VOŠ zdravotnická, managementu a veřejnosprávních studií, 
Plzeň 

 navýšení kapacity oboru Sociální práce v kombinované 
formě studia ze 45 na 60 žáků 

 
2. Obchodní akademie, Plzeň, nám. T. G. Masaryka 13 

 výuka dějepisu v anglickém jazyce  
 

 

 

 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Projednání Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 

v PK 2020/2021 

 

Paní Havlíčková seznámila členy výboru se zpracovanou Výroční 

zprávou o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v PK 2020/2021. Krátce 

představila důležitá fakta a srovnání jednotlivých ukazatelů, zejména 

počty žáků v jednotlivých typech škol a údaje o pedagogických 

pracovních v Plzeňském kraji a další. 

Výroční zprávu obdrželi členové výboru elektronicky před jednáním 

výboru. 

 
 



 4 

 
6 

 

Různé 

 

Paní Havlíčková seznámila členy výboru s pomocí ukrajinským dětem. 

Uvedla, že na organizacích zřizovaných Městem Plzeň jsou již 

vyčleněny kapacity pro tyto děti. Do pomoci se zapojila také krajská 

organizace - Středisko volného času Radovánek, který již pomáhá 

zejména s žáky spadajícími do věkové kategorie středoškoláků. 

V celém kraji jsou připraveny Domy dětí a mládeže ke zřizování 

adaptačních skupin pro péči o děti. Rovněž volné kapacity na 

domovech mládeže u středních škol budou využity k ubytování. 

 

 
 

 
7 

 
Diskuze 

 

Diskuze se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu, také 
k eventuální budoucí výuce ukrajinských dětí u nás. 

 

V 16:00 odešli pan Winkelhöfer a paní Daňková 

 
 

 
8 

 

Závěr 

 

Předseda výboru poděkoval všem členům a hostům za účast na 
jednání výboru a jednání v 16.30 hodin ukončil.  

Další jednání by se dle Plánu činnosti mělo konat ve čtvrtek 28. dubna 
2022 od 15.00 hod. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne  14. března 2022 – počet stran: 4  počet příloh: 0 
 
 

 
 
  
     Pavla Bajerová Mgr. Roman Černík  Ing. Vladimír Tichý 
 
 
 
 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  
 
 



 5 

 
 
 
 

 


